PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________
        № ______
с.. Ачуево
Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах

в администрации Ачуевского  сельского поселения Славянского района

Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации на период до 2025 года

В целях реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации  от 28 декабря 2018 года № 2985-р «О плане мероприятий по реализации в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», постановления администрации муниципального образования Славянский район от 25 декабря 2020 года № 3046 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в муниципальном образовании Славянский район Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее План) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям ежеквартально, до 5 числа месяца, следующего за отчетным, информировать о ходе выполнения мероприятий общий отдел администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района.
3. Общему отделу администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района (Боровкова) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Ачуевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данной программы оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Ачуевского  сельского поселения

Славянского района                                                                             Е.В. Теленьга

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Ачуевского  сельского поселения Славянского района
от _____________ № _______
ПЛАН
мероприятий по реализации в 2021-2025 годах в администрации

Ачуевского сельского поселения Славянского района
Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации

межнациональных (межэтнических) отношений в администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района

	1.
	Обеспечение функционирования государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций, базирующейся на диверсификации источников информации и предусматривающей возможностью оперативного реагирования на конфликтные и предконфликтные ситуации в Ачуевском сельском поселении
	Постоянно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района (общий отдел)

	2.
	Взаимодействие администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района с правоохранительными органами по вопросам мониторинга межнациональных конфликтных и предконфликтных ситуаций
	Постоянно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района (общий отдел)

	3.
	Организация и проведение мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам в истории народов России в том числе:
	Постоянно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района (общий отдел)

	4.
	Международному дню родного языка
	Ежегодно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района, специалист по работе с молодежью

	5.
	Дню славянской письменности и культуры
	Ежегодно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района, МКУК СДК «Ачуево», МБОУ ООШ № 52, специалист по работе с молодежью

	6.
	Дню России
	Ежегодно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района, МКУК СДК «Ачуево», МБОУ ООШ № 52, специалист по работе с молодежью

	7.
	Дню народного единства
	Ежегодно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района, МКУК СДК «Ачуево», МБОУ ООШ № 52, специалист по работе с молодежью

	Содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации в администрации Ачуевского сельского поселения
Славянского района

	8.
	Участие в фестивале национальных культурных общественных объединений «Венок дружбы» в рамках осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью с целью создания условий для граждан по становлению и духовно-нравственному развитию молодежи
	Ежегодно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района, МКУК СДК «Ачуево»

	9.
	Участие в организации проведения Всероссийской просветительной акции «Большой этнографический диктант» в Краснодарском крае
	Ежегодно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района, МБОУ ООШ № 52, специалист по работе с молодежью

	Сохранение и поддержка русского языка как государственного языка Российской Федерации и языков народов Российской федерации в
в администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района

	10.
	Реализация комплекса мероприятий, посвященных Дню русского языка
	Ежегодно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района, МБОУ ООШ № 52, специалист по работе с молодежью

	11.
	Участие во Всекубанской акции «Читаем Пушкина»
	Постоянно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района, МКУК СДК «Ачуево»

	Формирование системы социальной и культурной адаптации

иностранных граждан в администрации Ачуевского сельского поселения
Славянского района

	12.
	Анализ миграционной ситуации в администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района в целях выявления фактов, способных оказать негативное влияние на общественно-политическую обстановку
	постоянно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района (общий отдел)

	13.
	Распространение знаний об основах российской государственности, истории, культуры, а также традиций народов, проживающих в Славянском районе, и правил поведения в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях
	Ежегодно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района, МКУК СДК «Ачуево», МДОУ д/с № 52 специалист по работе с молодежью

	Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики Российской

	14.
	Участие в региональном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» по номинации «Укрепление межнационального мира и согласия, реализация иных мероприятий в сфере национальной политики на муниципальном уровне»
	ежегодно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района (общий отдел)

	15.
	Проведение совещаний по вопросам гармонизации межнациональных отношений и предупреждения межнациональных конфликтов
	1 раз в квартал
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района, специалист по работе с населением

	Информационное обеспечение

	16.
	Освещение в средствах массовой информации комплекса мероприятий, направленных на формирование единой российской государственной идентичности. Создание банка данных мероприятий социокультурной направленности, несущих позитивный общественный заряд
	Постоянно
	Администрация Ачуевского сельского поселения  Славянского района (общий отдел)

Глава
Ачуевского сельского поселения
Славянского района                                                                            Е.В. Теленьга